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SELEÇÃO PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT - Subvenção Econômica à Inovação em Fluxo Contínuo  
MAIS INOVAÇÃO BRASIL – CADEIAS AGROINDUSTRIAIS SUSTENTÁVEIS 

 
DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS ATÉ 12/08/2024 

 
Projetos aprovados: 
 

Protocolo do cliente Proponente 
Linha 

temática 
Valor  

Solicitado 
Valor  

Aprovado 
ECDC32B9-201B-49FF-B4E7-AFD75ACD7DF9 TNS Nanotecnologia Ltda Linha 1 5.080.000,00 5.080.000,00 
23EA9049-6CE9-4247-A55A-8EC2525BCF93 Nanox Tecnologia S/A Linha 1 5.567.629,20 5.163.629,20 

 
Projetos com decisão final: 
 

Protocolo do cliente Proponente 
Linha 

temática 
Valor Solicitado Decisão Final 

C456C079-7CB5-4CEB-913C-9BC2BDF0A1F3 Embrasul Indústria Eletrônica Linha 1 5.216.300,00 Inabilitado 
CA8DB0CB-EF11-4AEF-A490-E99C81A47FCC Quarkx Serviços E Tecnologia Eletrônica Linha 1 5.045.020,00 Inabilitado 
F429028A-0333-49A3-97AC-1C8671F97FA2 Benefique Comercio De Produtos Para Saúde E Beleza Eireli Linha 1 6.780.017,04 Inabilitado 
E4722CEC-A796-4EAD-895A-80ADAB786F7C A.K.F. Chemical Ltda Linha 1 5.906.811,40 Inabilitado 
3B81738F-6B13-4EF2-B0CC-8E287CA7B34F Inedita Bio Ltda Linha 1 8.728.179,00 Inabilitado 
A9F75BB1-01F5-43E7-8420-02CCCEF1646A Organic Brazil Ltda Linha 1 13.310.242,00 Inabilitado 
3AB49C61-3782-4236-93A0-A6D4827BEF96 Tendencia Agronegocios Ltda Linha 1 10.546.580,00 Inabilitado 
F2898E55-C971-4BC5-A472-575C2142DEF8 Doroth Industria, Comercio E Servicos De Informacao Ltda Linha 1 13.711.520,00 Inabilitado 
F4F01428-48F1-4694-9E91-E98060B3484B Ecomarine Produção E Comércio De Pescados Ltda. Linha 2 7.434.700,11 Inabilitado 
8F6FE6C2-63B8-411A-B87E-AD3D03F5F23A Regreen Participações S.A. Linha 2 19.920.598,64 Inabilitado 
64C0F320-3AEB-48A1-A4C4-B63650A48E9C Ballagro Agro Tecnologia Ltda Linha 1 5.425.000,00 Inabilitado 
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99AADA11-C2C6-4545-8A21-42F75A78FAB7 Mwm – Tupy Do Brasil Ltda. Linha 1 6.880.000,00 Inabilitado 
39C2C96A-7E15-42EE-9A17-E810511D6A8C Biosmart Nanotechnology Ltda Linha 1 5.949.477,62 Inabilitado 
302BD12F-27D4-41B2-ABF5-E26A6EF28E20 Lets Fly Sustentavel Com De Prod De Proteina Desid Ltda Linha 1 11.131.950,00 Inabilitado 
961E255D-AFEB-4503-A761-1D14383AC8B1 Geocontrol Indústria, Com e Serviços em Tecno Info S/A Linha 2 17.188.006,00 Inabilitado 
F942D41A-B378-4C43-A5B8-25C03665A046 Tecnova Preparação de Materiais Ltda Linha 1 8.452.680,00 Inabilitado 
4BB74F21-5904-4421-A25D-25F67FB3850A Planvet - Plano De Saude Animal Ltda Linha 1 9.808.000,00 Inabilitado 
8A36B918-8401-49CF-9E96-886DAB90FAF0 Agro Innova Análises Genética LTDA Linha 1     5.889.693,40 Inabilitado 
CD6671C9-33D3-48A0-9725-67CEB63C6B55 Organic Brazil Ltda Linha 1 12.969.002,00 Inabilitado 
A865F49D-1E5F-451D-B628-A2D82E277273 Companhia Nitro Quimica Brasileira Linha 1 6.252.199,95 Inabilitado 
9346A3C3-E204-4F95-8C3D-6E115CB866CE Regenera Biotecnologia S.A. Linha 1 5.080.454,00 Inabilitado 
B90F8B00-19A9-4F3F-852E-C03EBE3035B3 Due Laser Maquinas S.A. Linha 1 5.028.000,00 Inabilitado 
AD4FCF31-76F9-411B-BD09-0FEEFBB059EA Sinkrona Engenharia Ltda Linha 2 18.995.160,00 Inabilitado 
5AF74905-0725-4FA8-852D-02408838FB90 Robert Bosch Limitada Linha 1 19.822.662,08  Inabilitado 
4051DEF9-6C17-45A7-AE19-A22B956E1605 Industria Rigel Do Brasil LTDA Linha 1 5.071.390,05  Inabilitado 
15A14DDC-E5BF-4267-BCB3-55B6B6778674 Total Biotecnologia Indústria E Comércio S/A Linha 1  5.749.780,00  Inabilitado 
6A858FE7-4CB4-4248-BF1B-CCB8B9B92FA4 Microgene Ltda Linha 2  5.147.610,40  Inabilitado 
8F7A807E-34CB-4F04-B806-9BD04D0BE32D Angeli & Maia Com Sementes E Implementos Agricolas Ltda Linha 1     5.463.770,52  Inabilitado 
B848F007-9E30-4FA6-9936-DBA3CB141FD1 Vert Ecotech Sa Linha 2  18.979.315,84  Inabilitado 
123F5B42-D562-4650-BF9A-938D2FE1564C MWD Soluções Em Desinfecção S/A Linha 1  7.377.063,71  Inabilitado 
F3327D37-B710-41C5-AE93-6A4B1915773F Doroth Industria, Comercio E Servicos De Informacao Ltd Linha 1  10.286.015,97  Inabilitado 
3AF56A05-2098-4706-AEC9-CCE89E9B1BA3 Ballagro Agro Tecnologia Ltda Linha 1  5.425.000,00  Inabilitado 
AF33E06A-1904-4051-8F7E-F0B5E71DAFDE Cerrado Gestão E Administração Financeiras LTDA Linha 1  6.688.000,00  Inabilitado 
8F5804AB-5BE6-4966-A417-3017B02BF28B Due Laser Maquinas S.A Linha 1 5.045.840,27 Inabilitado 
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40B52439-785A-4B8F-A3A8-66BAEB920918 Andrios Assess TreinTecno-Cient Microb Amb E Solos Ltda Linha 1 5.560.422,20  Inabilitado 
31A26C86-7565-4F08-BE75-434FBD0580A5 Agro Atlas Brasil Ltda Linha 1  6.759.896,00  Inabilitado 
BF7721AD-FD52-44E0-B8CC-03A374004533 Produfol Comercio De Fertilizantes Ltda Linha 1     5.124.756,80 Inabilitado 
61D841F3-3F31-4E77-A790-EC13056D65EA FMR Gestão Ltda Linha 2 11.639.240,00  Inabilitado 
AC2C043B-1627-4629-B130-37B621EA1FE4 Industria E Comercio Bastos Ltda Linha 1 16.249.629,80  Inabilitado 
F0F6CE13-F1E8-4FF1-8924-D3A8EF5AC504 Nanobrasil S.A Linha 1 18.604.734,43   Inabilitado  
BAABDB00-7983-41BE-B430-5BFA2B668625 Scienco Biotech LTDA Linha 2     5.076.182,00   Inabilitado  
177AF290-FBB7-4655-A619-F2162721ED2A Duas Rodas industrial S.A. Linha 1 5.000.000,20   Inabilitado  
6EA460D3-F618-40C5-98A6-4F1A841E639D Linha Atual Indústria e Comércio de Madeiras Ltda. Linha 1    8.588.657,98   Inabilitado  
2D504AFD-566A-4340-AE40-0798C5CE6207 A.K.F. Chemical LTDA Linha 1    5.969.995,40   Inabilitado  
3BA03574-7E99-43C2-90EB-1B87BCDEAF4B Piscis Indústria E Comércio Ltda Linha 1 5.000.818,32   Inabilitado  
260061E0-AA1C-4C10-B47A-4FC63D470F00 Madalozzo & Madalozzo Transportes Linha 1 8.259.400,00   Inabilitado  
BE6D4365-1F9A-4FDC-B5E5-3D638BA14E80 MWM - Tupy Do Brasil Ltda Linha 2 8.850.000,00   Inabilitado  
186CFC00-6C02-4487-B11C-A7E2FECB68F1 Tendencia Agronegocios Ltda Linha 1 10.546.580,00   Inabilitado  
ECEB7187-BF7B-46B2-BDA9-F7CFB0D9CE24 Escola Técnica Profissional Linha 2 5.418.120,00   Inabilitado  
047E8602-1CC1-4809-9905-2328486C94A4 Geoambiente Sociedade Anônima Linha 1 6.082.308,94   Inabilitado  
0C6EE3C3-4F2C-4C06-8E54-BF6085C006F0 Agro Atlas Brasil Ltda Linha 1 6.320.896,00   Inabilitado  
AC231BB7-3CEE-4459-9F34-039308DF9740 Mollier Refrigeração e Eletricidade Linha 2 5.007.740,00   Inabilitado  
C05036A6-4400-4B3C-A5A1-B9B0B2A8D17A Abundance Brasil Ltda Linha 2 5.002.130,00   Inabilitado  
7AD1A271-592C-4C90-B8F6-F9D947B6EFCD Graneleira Agricola Ltda Linha 1 5.589.152,00  Inabilitado  
232349F8-D27D-45AA-B4A5-C82850D6FAB1 Agritech Semiárido Agricultura Ltda Linha 1 16.920.859,92  Inabilitado  
BC5D80BD-9A28-4600-AA2F-9EF8172B38C8 Global Biotecnologia S.A. Linha 2 30.018.169,34  Inabilitado  
B903E3F1-A1C8-4C28-AA03-90A832727E9F Tmg Tropical Melhoramento E Genetica S.A. Linha 1 13.035.356,88  Inabilitado  
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542850E9-6404-4042-B32A-C7740CE6F639 Agceres Cereal Trade Ltda Linha 2 10.030.646,00  Inabilitado  
2487BE2B-C3C9-466C-B11E-5B3CD5951596 Sinkrona Engenharia Ltda Linha 2 13.997.620,20  Inabilitado  
0E8A4AD2-595F-4BC8-B434-BD09B3903EEE Alcirene Aparecida Zago Ltda. Linha 1 5.026.937,30  Inabilitado  
D56537EE-9107-476F-963E-FAA95897D1D8 Peptidus Desenvolvimento Biotecnologico Ltda Linha 1 11.092.982,13  Inabilitado  
E9581E94-61C5-40CA-8433-617B74BCC729 MWD Soluções Em Desinfecção S/A Linha 1 7.377.063,71  Inabilitado  
40DE554C-009F-480C-894B-60A287ABA2BE Abundance Brasil Ltda Linha 2 5.000.950,00  Inabilitado  
9F267C22-9B5A-4349-8642-E15C2F4B1ECC Agrotools Gestao E Monitoramento Geo-Espacial Riscos S.A Linha 2 12.049.510,56  Inabilitado  
2DADD26B-1A1A-4B23-A0C4-AD6BEA7C11BE Vaca Roxa Industria De Equipamentos Clínicos Ltda Linha 1 5.024.120,00  Inabilitado  
452C253B-67CB-48E1-8425-59499E32A9BC AGCO Do Brasil Soluções Agrícolas Ltda. Linha 2 6.789.240,38  Inabilitado  
A740F49E-69E0-4BDB-B284-783C3663B1BC Moondo Biotech Ltda Linha 2 18.752.113,60  Inabilitado  
C4262ABA-2EDB-4831-AB1D-1C7E752DF776 Bioinfood Soluções Em Biotecnologia Ltda Linha 1 5.001.628,00  Inabilitado  
450542D4-41CB-44C4-BD8C-96068AC6F562 Rúmina S.A. Linha 2 6.561.151,20  Inabilitado  
9AF8BC1F-ACA1-4253-9329-73EF21EA4288 Sinkrona Engenharia Ltda Linha 2 13.997.620,20  Inabilitado  
03860F6F-F964-42F8-A9A5-C4EF5B1ED5B3 Angeli & Maia Com De Sementes E Implem Agricolas Ltda Linha 1 5.463.770,52  Inabilitado  
2CF66A30-4487-4406-BE70-F98FF76DFF84 G&A Cemin Fabricação De Máquinas E Equip Ind Ltda Linha 1 10.000.000,00  Inabilitado  
EA47BED7-A3F0-430C-955E-196AD59981DF Nonino Indústria E Comércio De Implem Agrícolas Ltda Linha 1 5.593.322,40  Inabilitado  
DD2D183A-36DB-40C0-95A5-36892C6AD180 Box.Be Eco Embalagens Ltda Linha 1 16.383.691,00  Inabilitado  
E9547F12-72C4-4780-A801-2A24AF825803 N De Araujo Sellin Desenvolvimento De Sistemas - LTDA Linha 1 7.183.006,80  Inabilitado  

 
Projetos recebidos:  
 
Valor Total dos projetos: R$ 2.500.610.913,53 
 
Demanda por financiamento: R$ 1.912.458.119,32 
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1 ECDC32B9-201B-49FF-B4E7-AFD75ACD7DF9 TNS Nanotecnologia Ltda Linha 1 5.080.000,00 5.645.200,00 
2 C456C079-7CB5-4CEB-913C-9BC2BDF0A1F3 Embrasul Indústria Eletrônica Linha 1 5.216.300,00 5.805.260,00 
3 CA8DB0CB-EF11-4AEF-A490-E99C81A47FCC Quarkx Serviços E Tecnologia Eletrônica Linha 1 5.045.020,00 5.605.820,00 
4 F429028A-0333-49A3-97AC-1C8671F97FA2 Benefique Com De Prod Para Saúde E Beleza Eireli Linha 1 6.780.017,04 7.136.917,04 
5 E4722CEC-A796-4EAD-895A-80ADAB786F7C A.K.F. Chemical Ltda Linha 1 5.906.811,40 6.356.711,40 
6 4B55226C-68CA-45B0-97EE-04007045CD6B Sempre Agtech Ltda. Linha 1 39.996.927,32 66.905.780,53 
7 46CC635A-5919-4B91-907A-3D3284F4B675 Instor Projetos E Robotica Linha 1 11.626.360,00 12.300.560,00 
8 3B81738F-6B13-4EF2-B0CC-8E287CA7B34F Inedita Bio Ltda Linha 1 8.728.179,00 9.386.417,40 
9 A9F75BB1-01F5-43E7-8420-02CCCEF1646A Organic Brazil Ltda Linha 1 13.310.242,00 14.285.242,00 

10 3AB49C61-3782-4236-93A0-A6D4827BEF96 Tendencia Agronegocios Ltda Linha 1 10.546.580,00 15.066.600,00 
11 F2898E55-C971-4BC5-A472-575C2142DEF8 Doroth Industria, Com E Servicos De Informacao Ltd Linha 1 13.711.520,00 20.000.000,00 
12 F4F01428-48F1-4694-9E91-E98060B3484B Ecomarine Produção E Comércio De Pescados Ltda. Linha 2 7.434.700,11 8.328.357,07 
13 3CA5D6EE-4FF1-4EEA-A99F-BA345C7FA052 CTC - Centro De Tecnologia Canavieira S.A. Linha 1 18.440.148,80 36.964.148,80 
14 8F6FE6C2-63B8-411A-B87E-AD3D03F5F23A Regreen Participações S.A. Linha 2 19.920.598,64 22.418.225,12 
15 23EA9049-6CE9-4247-A55A-8EC2525BCF93 Nanox Tecnologia S/A Linha 1 5.567.629,20 6.575.229,20 
16 64C0F320-3AEB-48A1-A4C4-B63650A48E9C Ballagro Agro Tecnologia Ltda Linha 1 5.425.000,00 9.049.332,40 
17 99AADA11-C2C6-4545-8A21-42F75A78FAB7 Mwm – Tupy Do Brasil Ltda. Linha 1 6.880.000,00 13.884.690,20 
18 39C2C96A-7E15-42EE-9A17-E810511D6A8C Biosmart Nanotechnology Ltda Linha 1 5.949.477,62 6.269.130,02 
19 302BD12F-27D4-41B2-ABF5-E26A6EF28E20 Lets Fly Sustentavel Com Prod Proteina Desid Ltda Linha 1 11.131.950,00 11.718.030,00 
20 961E255D-AFEB-4503-A761-1D14383AC8B1 Geocontrol Ind, Com E Serviços Em Tecno da Info S/A Linha 2 17.188.006,00 19.178.326,00 
21 00D1037F-1EFA-4102-9300-14B5557423A2 Embrasul Indústria Eletrônica Linha 1 5.216.300,00 5.805.260,00 
22 560021A7-98C5-4F63-8DEA-561A96CBF20B Quarkx Serviços E Tecnologia Eletrônica Linha 1 5.371.020,00 5.655.820,00 
23 E0BF64D4-E241-433C-9EB4-E6778BA52757 Consta Serviço De Análise De Água Ltda Linha 1 5.000.856,02 5.265.228,02 
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24 F942D41A-B378-4C43-A5B8-25C03665A046 Tecnova Preparação De Materiais Ltda Linha 1 8.452.680,00 14.134.867,20 
25 64CA6EFB-2F09-453C-927A-8A71449D2F3D Symbiomics Microbiome Solutions S.A. Linha 1 18.090.133,45 19.913.555,05 
26 2650CFEC-75D7-4DDA-8247-0E6C87CB0461 Ecomarine Produção E Comércio De Pescados Ltda. Linha 2 7.448.029,17 7.880.646,13 
27 4BB74F21-5904-4421-A25D-25F67FB3850A Planvet - Plano De Saude Animal Ltda Linha 1 9.808.000,00 10.339.216,00 
28 8A36B918-8401-49CF-9E96-886DAB90FAF0 Agro Innova Análises Genética Ltda Linha 1 5.889.693,40 6.199.881,39 
29 CD6671C9-33D3-48A0-9725-67CEB63C6B55 Organic Brazil Ltda Linha 1 12.969.002,00 13.726.802,00 
30 A865F49D-1E5F-451D-B628-A2D82E277273 Companhia Nitro Quimica Brasileira Linha 1 6.252.199,95 12.634.332,23 
31 9346A3C3-E204-4F95-8C3D-6E115CB866CE Regenera Biotecnologia S.A. Linha 1 5.080.454,00 5.354.774,00 
32 B90F8B00-19A9-4F3F-852E-C03EBE3035B3 Due Laser Maquinas S.A. Linha 1 5.028.000,00 5.604.640,00 
33 FDEBA0D0-DF75-4C90-8E58-BFFEFA4E942B Inedita Bio Ltda Linha 1 8.829.171,00 9.487.409,40 
34 D4C3F022-6908-4F96-95A0-E5E3C1B971EF Organic Brazil Ltda Linha 1 12.962.552,00 13.720.352,00 
35 AD4FCF31-76F9-411B-BD09-0FEEFBB059EA Sinkrona Engenharia Ltda Linha 2 18.995.160,00 19.995.384,00 
36 1639BB6E-2FF2-41AA-AFFF-30EE82A2928A Agros Ind E Com De Prod Para Nutrição Animal Ltda. Linha 1 6.549.598,60 6.899.091,42 
37 5AF74905-0725-4FA8-852D-02408838FB90 Robert Bosch Limitada Linha 1 19.822.662,08 40.431.646,10 
38 4051DEF9-6C17-45A7-AE19-A22B956E1605 Industria Rigel Do Brasil LTDA Linha 1 5.071.390,05 6.346.855,05 
39 10666E5F-9156-4B03-B93A-B37DDA6C2A5A Lacsa Agronegócios Ltda Linha 1 17.419.568,08 19.445.264,88 
40 15A14DDC-E5BF-4267-BCB3-55B6B6778674 Total Biotecnologia Indústria E Comércio S/A Linha 1 5.749.780,00 11.501.680,00 
41 6A858FE7-4CB4-4248-BF1B-CCB8B9B92FA4 Microgene Ltda Linha 2 5.147.610,40 5.420.970,40 
42 8F7A807E-34CB-4F04-B806-9BD04D0BE32D Angeli & Maia Com Sementes Implem Agricolas Ltda Linha 1 5.463.770,52 7.005.584,90 
43 B848F007-9E30-4FA6-9936-DBA3CB141FD1 Vert Ecotech SA Linha 2 18.979.315,84 19.983.051,84 
44 123F5B42-D562-4650-BF9A-938D2FE1564C MWD Soluções Em Desinfecção S/A Linha 1 7.377.063,71 7.835.943,71 
45 00DDC593-B244-49BE-991B-495C81F81032 Robert Bosch Limitada Linha 2 5.119.084,44 10.461.639,58 
46 E73C9F39-9787-403C-BEA0-70489DD212E9 Regreen Participações S.A. Linha 2 19.920.598,64 22.418.225,12 
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47 46EADA16-E487-4AB5-90F3-34D72B0FA965 Ideelab Biotecnologia S/A Linha 1 11.113.220,00 11.826.400,28 
48 F3327D37-B710-41C5-AE93-6A4B1915773F Doroth Industria, Com E Servicos De Informacao Ltd Linha 1 10.286.015,97 14.999.999,97 
49 98E13ACF-6BA3-4508-81B2-334F868784C3 Incontrol Ind Com Medidores De Vazão E Nível Ltda Linha 2 7.045.340,00 7.928.540,00 
50 5A3432BA-78F8-4EC9-9F33-83B470BB5EAC Geocontrol Ind, Com E Serviços Em Tecno Info S/A Linha 2 17.206.006,00 19.196.326,00 
51 3AF56A05-2098-4706-AEC9-CCE89E9B1BA3 Ballagro Agro Tecnologia Ltda Linha 1 5.425.000,00 9.049.332,40 
52 AF33E06A-1904-4051-8F7E-F0B5E71DAFDE Cerrado Gestão E Administração Financeiras LTDA Linha 1 6.688.000,00 7.086.412,00 
53 8F5804AB-5BE6-4966-A417-3017B02BF28B Due Laser Maquinas S.A Linha 1 5.045.840,27 5.667.300,27 
54 0CDAB850-F437-4996-B4D9-DF8F2A2716F3 Falker Automação Agrícola Ltda Linha 2 5.006.208,80 5.562.988,00 
55 636944FA-4EE0-4170-9825-DE8FCB0416BA Decoy Tecnologia Em Controle De Pragas S.A. Linha 1 7.879.022,88 8.746.334,88 
56 CAE20B3C-961D-43C0-B632-5E4F02331C86 Eirene Projetos E Consultoria Ltda Linha 1 11.751.400,00 17.497.100,00 
57 94AC6C78-1FBE-4223-814E-0E5A651E5077 Clivar Reprodução Bovina Ltda Linha 1 11.502.395,30 12.175.755,30 
58 40B52439-785A-4B8F-A3A8-66BAEB920918 Andrios As Trein Tecn-Cient Microbiol Amb Solos Ltda Linha 1 5.560.422,20 6.146.992,60 
59 31A26C86-7565-4F08-BE75-434FBD0580A5 Agro Atlas Brasil Ltda Linha 1 6.759.896,00 7.120.424,00 
60 7E2169E8-C2E7-4082-9A32-A69835581658 Cellier Alimentos Do Brasil Ltda Linha 1 5.010.000,00 8.350.000,00 
61 4DFA4A43-9853-451F-A8EE-5A0F4C8BE5D9 Accore Automação & Controle Industrial Ltda Linha 1 5.015.812,40 5.279.812,40 
62 CED727CD-8FCA-4B27-8A30-9C1D4F9184A4 Regenera Biotecnologia S.A. Linha 1 5.080.454,00 5.354.774,00 
63 BF7721AD-FD52-44E0-B8CC-03A374004533 Produfol Comercio De Fertilizantes Ltda Linha 1 5.124.756,80 5.406.756,80 
64 61D841F3-3F31-4E77-A790-EC13056D65EA Fmr Gestão Ltda Linha 2 11.639.240,00 12.719.240,00 
65 1447926D-FDFD-4C4F-BE5C-E1B4FEE1DCBE Ctc - Centro De Tecnologia Canavieira S.A. Linha 2 39.523.499,56 84.085.142,01 
66 AC2C043B-1627-4629-B130-37B621EA1FE4 Industria E Comercio Bastos Ltda Linha 1 16.249.629,80 18.090.183,40 
67 F0F6CE13-F1E8-4FF1-8924-D3A8EF5AC504 Nanobrasil S.A Linha 1 18.604.734,43 19.585.663,83 
68 BAABDB00-7983-41BE-B430-5BFA2B668625 Scienco Biotech Ltda Linha 2 5.076.182,00 5.347.741,10 
69 177AF290-FBB7-4655-A619-F2162721ED2A Duas Rodas Industrial S.A. Linha 1 5.000.000,20 10.170.800,20 
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70 6EA460D3-F618-40C5-98A6-4F1A841E639D Linha Atual Indústria E Comércio De Madeiras Ltda. Linha 1 8.588.657,98 12.374.687,98 
71 FDE7E33C-5A0F-45B2-97BE-1610F0283339 Companhia Nitro Quimica Brasileira Linha 1 5.962.199,94 11.989.439,39 
72 2D504AFD-566A-4340-AE40-0798C5CE6207 A.K.F. Chemical Ltda Linha 1 5.969.995,40 6.419.895,40 
73 3BA03574-7E99-43C2-90EB-1B87BCDEAF4B Piscis Indústria E Comércio Ltda Linha 1 5.000.818,32 5.265.778,32 
74 260061E0-AA1C-4C10-B47A-4FC63D470F00 Madalozzo & Madalozzo Transportes Linha 1 8.259.400,00 8.709.400,00 
75 BE6D4365-1F9A-4FDC-B5E5-3D638BA14E80 Mwm - Tupy Do Brasil Ltda Linha 2 8.850.000,00 21.011.324,00 
76 186CFC00-6C02-4487-B11C-A7E2FECB68F1 Tendencia Agronegocios Ltda Linha 1 10.546.580,00 15.066.600,00 
77 ECEB7187-BF7B-46B2-BDA9-F7CFB0D9CE24 Escola Técnica Profissional Linha 2 5.418.120,00 5.740.620,00 
78 047E8602-1CC1-4809-9905-2328486C94A4 Geoambiente Sociedade Anônima Linha 1 6.082.308,94    8.894.775,34  
79 0C6EE3C3-4F2C-4C06-8E54-BF6085C006F0 Agro Atlas Brasil Ltda Linha 1 6.320.896,00 6.653.824,00 
80 4CD88E7C-4403-4FCB-945E-44DF98471417 Agro Atlas Brasil Ltda Linha 1 6.320.908,00 6.653.836,00 
81 AC231BB7-3CEE-4459-9F34-039308DF9740 Mollier Refrigeração E Eletricidade Linha 2 5.007.740,00 5.327.420,00 
82 66E0D7DB-75EB-4FDA-B911-73CD6530ECFE Lo Miller Comercio De Adubos E Fertilizantes Ltda Linha 1 13.825.041,15 19.932.424,01 
83 C05036A6-4400-4B3C-A5A1-B9B0B2A8D17A Abundance Brasil Ltda Linha 2 5.002.130,00 5.267.250,00 
84 F24716FE-5789-48D1-9609-644C97EE9E2B Greylogix Brasil Maquinas Ltda Linha 2 5.405.299,95 7.757.299,95 
85 7EEF67A5-F96D-4651-91DE-EFE73B1067F6 José Eulalio Brandão Filho Ltda Linha 1 19.365.247,55 29.960.247,55 
86 42210B0D-9F2C-4A65-97AF-638AF20286D8 Dev Bunny Software Ltda Linha 1 6.863.940,00 7.231.140,00 
87 C91014CD-E2C7-4D12-9B77-887C9E250812 Microgene Ltda Linha 2 5.902.438,40 6.562.898,40 
88 37C45134-4C1E-4CE9-8E99-415D27D7B737 Mvi Master Valvulas Industriais Ltda Linha 2 7.002.000,00 7.517.000,00 
89 6D3CDB78-347D-4FB8-879D-EBC19652249B Gaintech Tecnologia Ltda Linha 1 9.601.300,00 10.108.600,00 
90 116BC70B-6B64-4A4F-9BA3-490E09F2FEBC Ballagro Agro Tecnologia Ltda Linha 1 5.425.000,00 9.049.332,40 
91 81855ABF-51FA-4AA7-810F-77BBC7429D58 Planvet - Plano De Saude Animal Ltda Linha 2 6.688.000,00 7.086.412,00 
92 1440CDFD-391D-47F5-A1AC-C24C5844803A Global Drones Ltda Linha 2 7.484.468,00 7.881.268,00 
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93 CDB45E19-78BD-49E1-957E-53ADB7E8A846 Sta Do Brasil Sistemas De Informação Sa Linha 1 10.000.000,00 11.442.300,00 
94 0A548C50-4403-4936-AE2E-44C067E9DB8F Acanto Linha 1 20.000.000,00 21.053.000,00 
95 13F05709-2BA5-4E29-80DB-3CDF9D7B6903 Máquinas Agrícolas Jacto S/A Linha 1 10.000.000,00 20.014.094,56 
96 7AD1A271-592C-4C90-B8F6-F9D947B6EFCD Graneleira Agricola Ltda Linha 1 5.589.152,00 5.884.652,00 
97 232349F8-D27D-45AA-B4A5-C82850D6FAB1 Agritech Semiárido Agricultura Ltda Linha 1 16.920.859,92 17.906.615,50 
98 BC5D80BD-9A28-4600-AA2F-9EF8172B38C8 Global Biotecnologia S.A. Linha 2 30.018.169,34 37.557.974,14 
99 D9EC70F7-A358-4E03-B0FC-CA8CC4BE9FAD Mwm – Tupy Do Brasil Ltda. Linha 1 6.880.000,00 13.884.690,20 

100 B903E3F1-A1C8-4C28-AA03-90A832727E9F Tmg Tropical Melhoramento E Genetica S.A. Linha 1 13.035.356,88 26.664.143,67 
101 FCDA7942-4E88-4E31-885C-5E866F2191CB Manejebem Assessoria Agricultura Sustentavel Ltda Linha 2 5.062.128,98 5.370.128,98 
102 542850E9-6404-4042-B32A-C7740CE6F639 Agceres Cereal Trade Ltda Linha 2 10.030.646,00 10.586.246,00 
103 2487BE2B-C3C9-466C-B11E-5B3CD5951596 Sinkrona Engenharia Ltda Linha 2 13.997.620,20 14.758.660,20 
104 CF07E1F0-70D4-4BAE-940B-074F73286D5A Lamina Industria Plastica Ltda Linha 1 9.941.251,88 14.204.431,28 
105 6E34917B-B9A4-4BC9-B809-01FC2B610C5F Piscis Indústria E Comércio Ltda Linha 2 5.000.718,32 5.265.678,32 
106 0E8A4AD2-595F-4BC8-B434-BD09B3903EEE Alcirene Aparecida Zago Ltda. Linha 1 5.026.937,30 5.291.599,30 
107 D56537EE-9107-476F-963E-FAA95897D1D8 Peptidus Desenvolvimento Biotecnologico Ltda Linha 1 11.092.982,13 11.682.982,13 
108 77BAA5DD-2848-4FE9-814F-7CA5EEE5DCA6 Caltec Química Industrial S/A Linha 1 5.000.771,00 10.683.871,00 
109 51B13E63-284C-4F8D-83F0-EB4B2BAEEF0A Total Biotecnologia Industria E Comercio S/A Linha 2 5.264.936,68 10.609.336,68 
110 56DB5600-9093-48F2-B34B-987C29935363 A.K.F. Chemical Ltda Linha 1 6.082.502,40 6.532.402,40 
111 1FD4DD51-DA4B-4850-8CC5-4B6AAEFF0C07 Total Biotecnologia Indústria E Comércio S/A Linha 1 5.949.780,00 12.090.080,00 
112 0B45D33B-D5E9-4A21-AD09-0EE8B84D4120 Robert Bosch Limitada Linha 1 19.822.662,01 40.431.645,62 
113 E9581E94-61C5-40CA-8433-617B74BCC729 MWD Soluções Em Desinfecção S/A Linha 1 7.377.063,71 7.835.943,71 
114 3A3C88BB-0888-4AB1-8492-7E5388AB504F Inroda Industria Roçadeiras Desbravador Avaré Ltda Linha 1 11.990.000,00 20.000.000,00 
115 248C909A-4C31-431E-8218-5923381675D8 Mwm - Tupy Do Brasil Ltda Linha 2 8.850.000,00 21.011.324,00 
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116 947292E9-DE88-442C-9414-6BC1F5E72F82 Magnani & Cia Ltda Linha 2 14.460.024,12 20.660.109,72 
117 0F88EE3F-6658-47FB-BAF0-3738F56327E6 Agro Innova Análises Genética Ltda Linha 1 6.506.039,76 6.863.605,51 
118 4A35611C-68AE-47AC-889A-B2D6CD0F5F72 Dimotech Solucoes Em Tecnologia Ltda Linha 1 5.179.000,00 5.714.680,00 
119 40DE554C-009F-480C-894B-60A287ABA2BE Abundance Brasil Ltda Linha 2 5.000.950,00 5.266.950,00 
120 BB2267DF-AF38-402C-B293-0D80432BC1D5 Indústria De Argamassas E Cimentos Do Sul Ltda Linha 1 13.943.680,00 17.497.903,60 
121 6B72F25C-BACE-481F-B67A-C4144D60C7D7 Biosmart Nanotechnology Ltda Linha 1 5.949.477,62  6.269.130,02  
122 D1855CFD-4A13-4497-A015-DEA12B416E13 Odebrecht Comércio E Indústria De Café Ltda Linha 1 5.092.718,06  8.493.788,30  
123 9F267C22-9B5A-4349-8642-E15C2F4B1ECC Agrotools Gestao Monitor Geo-Espacial De Riscos S.A Linha 2 12.049.510,56  17.262.774,28  
124 2DADD26B-1A1A-4B23-A0C4-AD6BEA7C11BE Vaca Roxa Industria De Equipamentos Clínicos Ltda Linha 1 5.024.120,00  5.353.320,00  
125 452C253B-67CB-48E1-8425-59499E32A9BC AGCO Do Brasil Soluções Agrícolas Ltda. Linha 2 6.789.240,38  13.682.340,88  
126 A740F49E-69E0-4BDB-B284-783C3663B1BC Moondo Biotech Ltda Linha 2 18.752.113,60  19.752.113,60  
127 C4262ABA-2EDB-4831-AB1D-1C7E752DF776 Bioinfood Soluções Em Biotecnologia Ltda Linha 1 5.001.628,00  5.601.901,00  
128 450542D4-41CB-44C4-BD8C-96068AC6F562 Rúmina S.A. Linha 2 6.561.151,20  7.306.351,20  
129 9AF8BC1F-ACA1-4253-9329-73EF21EA4288 Sinkrona Engenharia Ltda Linha 2 13.997.620,20  14.736.916,20  
130 03860F6F-F964-42F8-A9A5-C4EF5B1ED5B3 Angeli & Maia Com Sementes Implem Agricolas Ltda Linha 1 5.463.770,52  6.113.600,90  
131 2CF66A30-4487-4406-BE70-F98FF76DFF84 G&A Cemin Fabricação De Máquinas E Equip Ind Ltda Linha 1 10.000.000,00  10.527.175,28  
132 61BCCB69-E2A0-45F1-B887-0382B4E12123 Due Laser Maquinas S.A Linha 1 5.513.020,00  6.129.260,00  
133 F92AF3AC-EA71-47F3-803C-97F8C2DE62B0 Pinheiro & Rodrigues Ltda Linha 1 6.676.518,20  9.538.631,34  
134 9D6823DB-ABB8-4818-A9C2-23808E85555D Belle Suporte E Desenvolvimento Ltda Linha1 7.165.206,42  8.895.206,42  
135 BDC50D15-F91C-450F-BA20-6E6A56734ADA Atina Industria E Comercio De Ativos Naturais LTDA Linha 2 5.359.966,00  7.721.966,00  
136 42F799AB-472D-4A8C-A0EF-5595F13E3A03 Zero Grau Indústria E Comércio Ltda Linha 1 5.063.240,00  8.506.840,00  
137 35C03461-2539-432B-8FD0-2A89DB917096 Mineragro Pesquisa E Desenvolv Agronomico Ltda Linha 1 19.000.000,00  20.000.000,00  
138 758FDB66-E12D-476C-86EC-9E60A67844E8 Ampack Embalagens Ltda Linha 1 10.772.400,00  11.342.000,00  
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139 58E1CAB5-626D-4D72-BD19-52EEF5294099 Mineragro Tecnologia E Empreendimentos Ltda Linha 1 19.000.000,00  20.000.000,00  
140 622FBC19-237F-42BC-98A0-6E4BB6AC2BB3 Alcirene Aparecida Zago Ltda. Linha 1 5.025.937,30  5.290.599,30  
141 88AF4BBD-8C10-4727-BA84-8908D0873130 Andrios Ass Trein Tecnico-Cient Microb Am Solos Ltda Linha 1 6.051.606,20  6.660.676,60  
142 EA47BED7-A3F0-430C-955E-196AD59981DF Nonino Ind E Com De Implementos Agrícolas Ltda Linha 1 5.593.322,40  9.993.698,40  
143 4ACB1668-1D41-416D-A827-D44D3C339336 Vinhedos Da Quinta Ltda Linha 1 20.000.000,00  21.075.000,00  
144 DD2D183A-36DB-40C0-95A5-36892C6AD180 Box.Be Eco Embalagens Ltda Linha 1 16.383.691,00  22.182.425,80  
145 46EC507C-E5A2-453E-BE1A-E3293AC71F1B Monte Alegre Maquinas Agricolas Ltda Linha 1 6.930.681,40  8.285.584,08  
146 C2EF0038-0A12-440B-8237-86557818F3AD Ecobara Construções Ltda Linha 1 11.135.531,52  11.726.538,72  
147 2EEF0F91-9591-444A-964D-1C83E8519E05 Nathan Marinho De Rezende Cater LTDA Linha 1 5.645.299,12  6.286.971,12  
148 A29BAC07-1D61-46C4-9F35-60905159C5FF Escola Técnica Profissional Linha 2 5.818.120,00  6.140.620,00  
149 FF76634B-3D03-4C2B-844E-56E51DDD5EF4 Algas Brasil Ltda Linha 2 19.684.554,00  20.865.081,00  
150 9C41B570-C8C9-4191-8B99-441E16DA18F5 Industria De Maquinas Hidraulicas Bressiani Ltda Linha 2 16.780.113,00  19.236.115,00  
151 66E87670-D1BC-4F4C-B3A0-66DA1C1C1B5D PLANVET - Plano De Saúde Animal Ltda Linha 2 8.153.000,00  8.618.748,00  
152 D171C0E6-A5C5-4715-A6C8-D9F4A66786AB Duas Rodas Industrial S.A. Linha 1 7.518.346,00  15.070.019,70  
153 E409AD3E-CF71-43B6-AA8E-8F20CE86E4C2 C. Porto Assessoria E Consultoria Ltda Linha 2 6.176.087,88  6.501.279,26  
154 5DAB114F-A16A-4D37-9964-16B6DA8C9278 Duas Rodas Industrial S.A. Linha 1 5.000.000,20  10.026.800,20  
155 63CCA74E-A696-471D-ADFB-E098DFA60E1B Vittia S.A. Linha 1 6.115.928,68  12.962.579,68  
156 6A85DB01-EA27-46CB-AD84-E571838F2C3F Dana Agro Comerce Linha 1 5.307.020,60 5.614.470,60 
157 C37E7CB7-C8D2-4915-AF99-528B57E6DB79 Doroth Industria, Comercio E Servicos De Inform Ltda Linha 1 10.315.772,00 14.896.700,00 
158 09D3FC47-34C7-404E-AFAD-F9581D194EDD Mp Educacional Ltda Linha 1 5.013.394,31 5.279.794,31 
159 4B377ED8-5AFD-40BD-9A4B-5FE6C29AC42A Industria De Fertilizantes Macrobio LTDA Linha 1 5.381.532,40 6.494.556,40 
160 9446DB4D-41DB-4169-B5DD-126D94961832 Deltalab Ind Comercio E Servicos De Refrigeracao Linha 1 9.354.108,00 10.032.792,00 
161 E9547F12-72C4-4780-A801-2A24AF825803 N De Araujo Sellin Desenvolv De Sistemas - LTDA Linha 1 7.183.006,80 7.562.178,80 
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162 34B5C02C-A707-402F-B3DA-E789B41E7704 R K D'almeida Pecas Agricolas Ltda Linha 2 5.000.000,00 5.270.000,00 
163 786B6455-7B51-4D60-9434-2FBD9E3092C2 Ionmedicine Laboratório Clínico E Pesquisa S/A Linha 1 12.950.917,00 13.659.307,90 
164 1C831C5A-A847-4255-AE0E-EB1D6CABDFC9 Geoambiente Sociedade Anônima Linha 1 6.082.308,94 8.894.775,34 
165 DFB6157C-BEA4-4F1A-BD53-5C85032295BC Nanobrasil S.A Linha 1 18.604.734,43 19.585.663,83 
166 7AAB537B-FD61-408B-AE0E-AA8E1616B489 Energia Limpa Engenharia Ltda Linha 2 5.124.760,00 5.399.760,00 
167 F2F061D1-6C5A-408E-AC3E-CC56356BC170 Agrio Tecnologia Ltda. Linha 1 5.336.472,70 5.621.472,70 
168 3E6145A6-8593-40CD-8867-2EACB925741E Edge Of Space Ind, Comércio, Assessoria E Eng Ltda. Linha 2 15.146.000,00 17.594.518,40 
169 2071A882-9ECF-4E6D-BA64-CB99D87278C7 Maramar Aquacultura Com Import Export Ltda Epp Linha 2 8.902.323,00 9.371.325,80 
170 1FD99F3F-C58D-46DA-A7BC-9D8D3942797D Vanilla Brasil Ind Com De Produtos Alimenticios LTDA Linha 1 10.676.313,94 11.251.633,94 
171 71EE2522-676D-4DBB-B3A7-66C45B45383A Allbiom Solucoes Em Bioprocessos Ltda Linha 1 11.604.956,11 17.305.356,11 
172 5E988EBD-6F05-4C76-B883-95E668AB8FA8 Grão Direto Ltda Linha 2 5.325.240,00 5.941.960,00 
173 FD4EB964-9CF6-4AA8-B53E-AD5D76D9B09E Btj Ilha Aquacultura Linha 1 5.141.274,12 7.477.678,26 
174 C79082D4-42EA-4B6D-8645-8504BC06A0CE Bioinfood Soluções Em Biotecnologia Ltda Linha 1 5.001.628,00 5.601.901,00 
175 84B33AF9-F1D6-4D23-BBE0-2E118AE45886 Intecso – Soluções E Inovações Em Agronegócio Ltda Linha 2 17.919.092,12 25.638.600,00 
176 828BDDF5-51C4-46A1-B696-05537BCB9F3E Seara Alimentos Ltda. Linha 1 19.880.701,13 49.764.424,36 
177 D809D816-FD4C-4BA9-B9C8-84AD78B3923F Yak Tractors Comercio E Servicos Ltda Linha 2 8.967.107,32 9.458.107,32 
178 AD009C0E-3676-43D6-B7C5-255C6054764A Piscis Indústria E Comércio Ltda Linha 2 5.000.718,32 5.265.678,32 
179 8EA44FE4-3184-447D-8457-8E05485D77C5 Ecosolução Agrociências E Soluções Ambientais Ltda. Linha 1 7.955.728,16 11.452.157,00 
180 9A7D502D-E957-46EF-BF5C-67242524AFB5 Mota Comercio De Pecas E Servicos De Limpezas Ltda Linha 1 5.701.374,00 6.001.522,80 
181 3894051F-EA53-4EC8-8548-81B09C7E22FC Eng - Soluções Tecnológicas Ltda Linha 2 19.698.818,34 20.740.962,44 
182 7EA850BF-32BB-4283-A5B1-4D68555AD2A9 Simple Agro Sistemas Ltda Linha 2 5.301.910,42 5.608.655,38 
183 35D9DCE9-04A0-4C1B-957B-BEFC44397F3B Mpk Agrotech Assist Tecnica Agricola E Vendas Ltda Linha 2 7.165.348,20 7.546.148,20 
184 096D9833-F917-4BB7-B61F-E5D3E13237DA Gandolfi Maquinas Ltda Linha 1 10.866.396,50 11.564.892,50 



 
 

 
    www.finep.gov.br 

Rio de Janeiro 
Praia do Flamengo, 200,  
1º, 2º, 3º, 4º, 7º, 8º, 9º, 13º e 24º andares – CEP 22210-901 Rio de Janeiro – RJ 
t. (21) 2555-0330 

SAC :: sac@finep.gov.br || Ouvidoria :: falabr.cgu.gov.br :: ouvidoria@finep.gov.br 

Ordem 
Envio 

Protocolo do cliente Proponente 
Linha te-
mática 

Valor  
Solicitado 

Valor Total 

185 E115C1F2-6DCA-495E-BC4A-299E5A5F9685 Goledger Tecnologia E Participações LTDA Linha 2 5.151.520,00 5.500.000,00 
186 C65DF2EB-9563-4EA6-A1CC-CC9181368368 Biosink Engenharia Ltda Linha 2 13.650.000,20 14.372.988,20 
187 7C436463-927E-4268-8886-6FD0A635D850 Exbio Energia E Servicos Ltda Linha 2 14.376.851,00 15.995.611,00 
188 DC0A15EA-37D5-461A-946C-8046C45F962B C4 Científica Brazil Importação E Exportação Ltda Linha 1 12.380.336,00 15.512.852,00 
189 DA80BB9C-0FFB-459E-92F0-F3A6128DD719 Tormecan Tecnologia Industrial Ltda Linha 1 6.713.589,60 7.089.589,60 
190 399F544D-B34E-43B1-A20A-4846F4216B1A N De Araujo Sellin Desenvolv De Sistemas - LTDA Linha 1 7.161.006,80 7.540.178,80 
191 746F5F32-BE0E-4CF1-8D4B-1EDB3BFABE2D Industria, Comercio E Representacoes Uhde Ltda Linha 1 6.226.161,00 6.588.949,00 
192 BC00EC33-F05A-4395-BDA7-9C92D7CB7E63 Abundance Brasil Ltda Linha 2 5.013.959,00 5.279.129,00 
193 C5951F24-C948-4F7F-92A1-05BB8B40916A Nonino Ind E Com De Implementos Agrícolas Ltda Linha 1 5.593.322,40 9.993.698,40 
194 4DC68178-689E-4121-9ED2-75B6EC283112 Agrotools Gestao E Monitor Geo-Espacial Riscos S.A Linha 2 10.640.696,00 15.230.180,36 
195 14753A2A-58DE-4CF3-80FA-770B8194A7C9 Tmg Tropical Melhoramento E Genetica S.A Linha 1 13.121.625,00 26.440.415,51 
196 522352D9-F717-49EF-AE9D-ACF9CFB172A6 Helix Sementes E Biotecnologia Ltda Linha 1 21.295.335,37 37.028.749,81 
197 7381585B-1689-4708-95E7-00BDC15AD530 Organic Solucoes Pesquisa Desenvolv Inovacao Ltda Linha 2 6.128.020,00 6.502.420,00 
198 10B1F2C2-0467-4A9D-B6A4-80D7C88E973C Brbio Fabricação De Equipamentos Ltda Linha 1 12.842.024,00 14.282.899,00 
199 8ED43913-BB4A-4CBD-8B21-914669CECE15 Gt4w Consultoria E Servicos Em Geoprocessam Ltda Linha 2 14.602.837,28 16.231.568,56 

 


